
Raadsvoorstel

Onderwerp Benoeming leden in klankbordgroep Reinigingsdienst De Liemers 
(RDL)
Zaaknummer Z/22/425499
Documentnummer INT/22/1106793
Portefeuillehouder B. Kagei
Portefeuille
Behandelend ambtenaar/afdeling  Roelien Heemsbergen
Telefoon 0316-595382 
E-mail griffie@zevenaar.nl 

1. Samenvatting
Volgens artikel 8 van de Gemeenschappelijke regeling Reinigingsdienst De Liemers vaardigt per 
deelnemende gemeente de gemeenteraad drie raadsleden af naar de klankbordgroep Reinigingsdienst De 
Liemers. Aan de in de gemeenteraad zitting hebbende partijen is verzocht kandidaten voor de 
klankbordgroep Reinigingsdienst De Liemers voor te dragen. Voorgedragen zijn:

• Dhr. E. Vernes 
• Dhr. H.L.M. Meijer
• Dhr. K. Godschalk
• Dhr. J.W.H. Winters

2. Raadsvoorstel
Drie raadsleden als lid namens de gemeenteraad Zevenaar afvaardigen naar de klankbordgroep 
Reinigingsdienst De Liemers.

3. Waarom naar de raad
In artikel 8 van Gemeenschappelijke regeling Reinigingsdienst De Liemers staat dat iedere deelnemende 
gemeente drie raadsleden mag afvaardigen naar de klankbordgroep Reinigingsdienst De Liemers.

4. Doelstelling en beoogd resultaat
Na het aannemen van dit voorstel is voorzien in de vertegenwoordiging van de gemeenteraad Zevenaar in 
de klankbordgroep Reinigingsdienst De Liemers.

5. Argumenten en alternatieven

Argumenten
n.v.t.

Alternatieven
n.v.t.

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
n.v.t. 



zaaknummer Z/22/425499 pagina  2 van 3

7. Klimaat en duurzaamheid 
n.v.t.

8. Communicatie
n.v.t.

9. Kosten, baten en dekking
n.v.t.

10. Bijlagen
-

Burgemeester en wethouders van Zevenaar

De Griffier De burgemeester
I.M. van Dijk  L.J.E.M. van Riswijk



zaaknummer Z/22/425499 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
Onderwerp Benoeming leden in klankbordgroep Reinigingsdienst De Liemers (RDL)
Zaaknummer Z/22/425499
Documentnummer INT/22/1106793

De raad van de gemeente Zevenaar;

gelezen het voorstel van de griffier en de burgemeester:

Gelet op artikel  8 van de Gemeenschappelijke regeling Reinigingsdienst De Liemers  benoemd de 
gemeenteraad drie van haar leden tot vertegenwoordiger van de gemeenteraad in de klankbordgroep 
Reinigingsdienst De Liemers. 

besluit:

1. De drie voorgedragen raadsleden die, zoals weergegeven in de bekendmaking uitslag stemming 
vertegenwoordiging in de klankbordgroep Reinigingsdienst De Liemers, de meeste stemmen hebben 
verkregen te benoemen tot vertegenwoordigers in de klankbordgroep Reinigingsdienst De Liemers 
namens de gemeenteraad Zevenaar.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 6 juli 2022.

De griffier De burgemeester
I.M. van Dijk L.J.E.M. van Riswijk


